Por este CONVENIO las farmacias prestan un 

SERVICIO PROFESIONAL POR EL CUAL 

PERCIBEN UN MONTO FIJO Y 

UNIFORME POR AFILIADO.  

El importe a cobrar por la farmacia será en concepto de 

Honorarios por acto profesional. Valor del honorario: 

$1566.07 (pesos mil quinientos sesenta y seis con  siete 

centavos) por toma. 

REQUISITOS A EXIGIR DEL AFILIADO: 

El servicio será válido para los afiliados que hayan 

retirado algún medicamento para el tratamiento de la 

hipertensión en los últimos 90 días.  

Ver listado de drogas en Anexo al final de la presente